Поставщик: ____________________ Покупатель: ______________________
1

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _____

г. Санкт-Петербург __________2022 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Промышленная компания «Гранит»,
(ООО «ПК «ГРАНИТ»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Директора
Потаповой Елены Александровны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «_________________________» (ООО
«___________________»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального
директора ___________________________, действующего на основании Устава, с другой
стороны, при совместном упоминании именуемые в дальнейшем «Стороны», а по отдельности
– «Сторона», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить и передать в собственность Покупателя Товар согласно

Спецификациям к Договору (далее – Товар), а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар в
соответствии с условиями Договора.

1.2. Наименование, характеристики, цена, количество, гарантийный срок, срок поставки Товара,
способ, условия доставки Товара, адрес доставки Товара, порядок оплаты и иные условия
согласовываются Сторонами в Спецификациях к Договору.

1.3. Моментом поставки Стороны определили дату фактической передачи Товара Покупателю и
подписания полномочными представителями Сторон товаросопроводительных документов: товарных
накладных на Товар (унифицированная форма ТОРГ-12), универсального передаточного документа,
либо товарно-транспортных накладных.

2. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА. ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА
2.1. Товар должен сопровождаться всеми документами, необходимыми в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.
2.2. Качество, упаковка, тара и маркировка Товара должны полностью соответствовать

требованиям, установленным действующим законодательством Российской Федерации. Товар должен
быть упакован способом, исключающим его повреждение при транспортировке и приемке.

2.3. Поставщик обязан передать Товар Покупателю свободным от прав третьих лиц, не
находящийся в залоге, под арестом и свободный от любых других обременений.

2.4. На момент приемки Товара считается действительным фактическое количество Товара.
В случае недопоставки Товара или несоответствия Товара условиям Договора, Стороны в момент

передачи Товара Покупателю составляют акт несоответствия Товара по форме ТОРГ-2, утвержденной
постановлением  Госкомстата России от 25.12.1998 года  № 132 (далее – «Акт несоответствия»),
подтверждающий недостатки либо несоответствие Товара условиям Договора, который подписывается
уполномоченными представителями Сторон Договора с обязательным указанием в Акте
несоответствия должности, фамилии и инициалов лиц, подписавших данный документ.

При этом для составления и подписания указанного Акта несоответствия по количеству,
ассортименту и качеству Покупатель обязуется немедленно любым доступным способом вызвать
представителя Поставщика, в том числе: посредством направления уведомления по электронной почте,
указанной в разделе 9 Договора, а в случае неявки представителя Поставщика в трехдневный срок
Покупатель вправе составить указанный Акт несоответствия в одностороннем порядке.

2.5. По факту выявления скрытых дефектов Товара составляется акт о скрытых дефектах Товара,
который является основанием для замены Поставщиком некачественного Товара, соразмерного
уменьшения стоимости Товара или возврата уплаченных за него денежных средств.

2.5.1. Покупатель извещает Поставщика путем направления уведомления по электронной почте,
указанной в Договоре, в течение 48 часов с момента выявления дефектов Товара. Поставщик обязан в
течение 72 часов с момента получения уведомления обеспечить прибытие своего представителя к
Покупателю для участия в составлении акта о скрытых дефектах.

Поставщик: ____________________ Покупатель: ______________________
2

2.5.2. В случае неприбытия представителя Поставщика для участия в составлении акта о скрытых
дефектах, данный факт воспринимается как согласие Поставщика с выявленными несоответствиями в
Товара и дает право на одностороннее составление Покупателем акта о скрытых дефектах.

2.5.3. Поставщик обязан за свой счет произвести замену некачественного Товара, либо
уменьшить общую цену Товара по соответствующему Заявке соразмерно цене некачественного
Товара. Срок замены некачественного Товара – 14 (четырнадцать) рабочих дней со дня получения
претензии от Покупателя, если иное не предусмотрено в Спецификации.

3. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Цена на Товар указывается в прилагаемых к Договору Спецификациях, согласованных

Сторонами на каждую конкретную поставку и не подлежит изменению в одностороннем порядке.
Изменение цены на поставляемую Товар возможно только по согласованию Сторон, путем подписания
нового Приложения к Договору.

3.2. Условия, порядок и сроки оплаты Товара согласовываются в соответствующих
Спецификациях к Договору.

3.3.  Оплата Товара производится Покупателем путем безналичного перечисления денежных
средств на расчетный счет Поставщика на основании выставленного Поставщиком счета по каждой
отдельной Спецификации.

3.4. Датой платежа является дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика,
указанный в Договоре.

3.5. Поставщик обязан сопроводить каждую партию Товара оформленными в соответствии с
требованиями действующего на момент поставки Товара законодательства товаросопроводительными
документами и счетом-фактурой.

3.6. Если иное не указано в Спецификации тара и упаковка входит в цену Товара.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение условий Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную

гражданским законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае недопоставки Товара Покупатель вправе требовать от Поставщика выплаты пени в

размере 0,1 % (ноль целая одна десятая процента) от цены недопоставленного Товара за каждый день
просрочки.

4.4. В случае несвоевременной оплаты Товара Поставщик вправе требовать от Покупателя
выплаты пени в размере 0,1% (ноль целая одна десятая процента) от стоимости неоплаченного Товара
за каждый день просрочки.

4.5. В случае просрочки Покупателем внесения авансовых платежей по Договору Поставщик
имеет право перенести сроки поставки Товара на аналогичное количество дней.

5. ФОРС-МАЖОР
5.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение

обязательств по Договору, если неисполнение будет являться следствием обстоятельств
непреодолимой силы, возникших в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не
могли ни предвидеть, ни предотвратить. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события,
на которые Стороны не могут оказать влияния и за возникновение которых они не несут
ответственности, такие как землетрясение, наводнение, пожар, а также забастовка, запреты органов
государственной власти и других компетентных органов, иные обстоятельства непреодолимой силы.

5.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору,
обязана незамедлительно (не позднее 7-ми дней с даты наступления таких обстоятельств) письменно
уведомить другую Сторону о наступлении и предполагаемом сроке действия вышеуказанных
обстоятельств. Указанное уведомление должно подтверждаться документом, выданным Торгово-
промышленной палатой Российской Федерации.

Сторона, не направившая в указанный срок уведомления, лишается права ссылаться на
неисполнение Договора из-за обстоятельств, вследствие непреодолимой силы, и несет ответственность
за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору в общем порядке.

Поставщик: ____________________ Покупатель: ______________________
3

6. АРБИТРАЖ
6.1. В случае возникновения любых споров, разногласий или претензий, вытекающих из/или в

связи с Договором, либо его нарушением, прекращением или недействительностью, Стороны будут
стремиться урегулировать их путем переговоров. Досудебный претензионный порядок разрешения
споров по Договору обязателен. Срок ответа на претензию – 10 (десять) рабочих дней с момента
получения претензии.

6.2. Все споры, разногласия и претензии, вытекающие из Договора, либо в связи с его
приостановкой, расторжением или признанием недействительным, неурегулированные путем
переговоров, передаются на рассмотрение Арбитражного города Санкт-Петербурга и Ленинградской
области в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Договор вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует до

_________________2022 года, а в части взаиморасчетов – до полного исполнения Сторонами принятых
по Договору обязательств.

7.2.  В случае если ни одна из Сторон не уведомит другую о расторжении Договора за 14
(четырнадцать) дней до окончания его срока действия, Договор считается продленным на следующий
календарный год.

7.3. Договор может быть расторгнут по взаимному письменному соглашению Сторон либо в
одностороннем порядке любой из сторон, в случае его нарушения другой стороной по основаниям,
предусмотренным законодательством РФ с уведомлением другой Стороны за 10 (десять) календарных
дней до даты расторжения.

7.4. Договор будет считаться расторгнутым с момента получения одной Стороной уведомления
другой Стороны об одностороннем отказе от исполнения Договора полностью или частично.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
8.1. Любые изменения и дополнения к Договору действительны при условии, если они

совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями
Сторон.

8.2. В случае изменения сведений, указанных в разделе 9 Договора, одной из Сторон, эта
Сторона обязана направить другой Стороне уведомление об их изменении с указанием новых
реквизитов и даты их изменения в срок, позволяющий другой Стороне исполнить свои обязательства
по Договору, но в любом случае не позднее 3 (трех) дней с даты изменения этих сведений. В случае не
уведомления или несвоевременного уведомления другой Стороны об изменении данных, указанных в
разделе 9 Договора, не уведомившая Сторона несет ответственность и риски наступления негативных
последствий такого не уведомления. Сторона, исполнившая свои обязательства по Договору в
соответствии с его условиями и исходя из последних известных ей на дату их исполнения реквизитов
другой Стороны, считается исполнившей свои обязательства надлежащим образом.

8.3. Договор составлен на русском языке, скреплен печатями, подписан уполномоченными
лицами Сторон в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному
экземпляру для каждой Стороны.

8.4. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются
действующим законодательством Российской Федерации.

8.5. Стороны гарантируют правомерное получение персональных данных, их передачу второй
Стороне и подтверждают возможность их обработки Поставщиком/Покупателем, включая, но не
ограничиваясь, сбор, использование, хранение, передачу, в связи с исполнением Договора.

8.6. После подписания Договора все предыдущие переговоры и переписка между Сторонами по
Договору считаются недействительными

8.7. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по Договору третьей
Стороне без получения письменного согласия другой Стороны по Договору.

8.8. Все документы, полученные Сторонами по факсу, электронной почте или посредством иных
средств передачи данных, приравниваются к оригиналам, если представляется возможным достоверно
установить, что соответствующий документ отправлен Стороной по Договору и подписан ее
представителем. Сторона, отправившая копию, направляет оригинал документа (посредством почтовой
связи) в течение 7 (семи) рабочих дней со дня отправки копии.

Поставщик: ____________________ Покупатель: ______________________
4

9. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Поставщик:

ООО «ПК «ГРАНПТ»
198097, г. Санкт-Петербург, пр. Стачек, д.47,
корпус 2, литер А, помещение 12
Почтовый адрес:
198097, г. Санкт-Петербург, пр. Стачек, д.47,
корпус 2, литер А, помещение 12
ИНН: 7805716008, КПП: 780501001
ОГРН: 1177847341352
Р/с № 40702810430060000124
в Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО)
в г. Москве
К/с № 30101810145250000411
БИК: 044525411
Тел./Факс (812) 363-46-66

Покупатель:

ООО ___

Директор ООО «ПК «Гранит»

_________________________/Е.А. Потапова/
«___» ________2022 г.

Генеральный директор ООО «_____________»

____________________ /____________________/
«___»______________2022 г.

Приложение № 1
к договору поставки №_________________
от «____» ______________ 2022 год

СПЕЦИФИКАЦИЯ
г. Санкт - Петербург « ____ » ____________2022 г.

№
п/п Наименование, обозначение кг.

Товарный знак (словесное
обозначение), знак

обслуживания, фирменное
наименование, патенты,

полезные модели,
промышленные образцы

Наименование
производителя
продукции и

страны
происхождения

продукции

Цена без
НДС руб./кг.

Сумма без
НДС/руб.

Сумма с
НДС/руб.

1
TITANIUM Gr.5 (Ti-6Al-4V)
ВТ-6, ⌀ 20 мм 286 ОСТ1 90266-86

ГОСТ 26492-85 643-РОССИЯ

Итого общая стоимость по Спецификации: _______________), кроме того НДС 20%, ______________).
Всего по Договору_______________________).

Директор ООО «ПК «Гранит»

_________________________/Е.А. Потапова/
«___» ________2022 г.

Генеральный директор ООО «_____________»

____________________ /____________________/
«___»______________2022 г.

	Договор поставки товара ПК ГРАНИТ типовой конкретика в Спецификации.pdf (p.1-4)
	Спецификация Приложение 1(1).pdf (p.5)